



# STIMA LAVORI

**OGGETTO:** Progetto di riqualificazione della Piazza del Mercato NUovo di Prato  
Opere sistemazione verde pubblico-oneri per la sicurezza

**COMMITTENTE:**

Data, 06/10/2014

**IL TECNICO**

Ing. Antonio De Luca -Geom. Massimo Rocca

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>LAVORI A MISURA</b>				
1 Del.04	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento: trasporto in cantiere e resa di ogni modulo.	SOMMANO cadauno	50,00	2,28	114,00
2 Del.05	Delimitazione di zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso,...) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di m. 2, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura.	SOMMANO m	450,00	0,86	387,00
3 SAZ.01	Segnale di informazione in alluminio rettangolare mm 330x470 posato a parete (norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni, norme per gli impianti elettrici, sili e tramogge, ponti di servizio, apparecchi di sollevamento, norme d'uso della sega circolare, per la piegaferrì e la tagliaferrì, delle betoniere, norme per gli imbraccatori e di movimentazione dei carichi, norme di sicurezza nei lavori con fiamma ossiacetilenica, in luoghi ristretti, entro tubazioni e canalizzazioni, di indicazione delle portate gru, delle funi e catene, ...). Costo per un anno	SOMMANO cadauno/anno	2,00	2,50	5,00
4 SAZ.02	Cartelli di avvertimento, conformi al DLgs 493/96, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare, lato 350 mm. Costo di utilizzo mensile.	SOMMANO cadauno/mese	6,00	0,19	1,14
5 SAZ.03	Cartelli di prescrizione, conformi al DLgs 493/96, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare, lato 435 mm. Costo di utilizzo mensile.	SOMMANO cadauno/mese	6,00	0,46	2,76
6 SAZ.04	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare, lato 435 mm. Costo di utilizzo mensile	SOMMANO cadauno/mese	12,00	0,46	5,52
7 SAZ.05	Cartelli per le attrezzature antincendio, conformi al DLgs 493/96, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare, lato 400 mm. Costo di utilizzo mensile.	SOMMANO cadauno/mese	6,00	0,34	2,04
8 SAZ.06	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio, è compresa la rimozione.	SOMMANO cadauno	7,00	0,51	3,57
9 Var.02	Oneri derivati dalle riunioni per informare e coordinare le imprese nelle specifiche lavorazioni di cui è oggetto l'appalto, al fine del rispetto delle norme di sicurezza.	SOMMANO a corpo	5,00	470,00	2'350,00
10 Var.04	Costi degli interventi per dilazionare le lavorazioni incompatibili, per lavorazioni punto 7.a) PSC	SOMMANO a forfait	1,00	610,00	610,00
11 Var.05	Allestimento di deposito per uso idro-sanitario, per utilizzo di solo lavabo; compreso la fornitura dell'acqua. Costi d'esercizio per l'intera durata dei lavori, di installazione e rimozione.	SOMMANO a forfait	1,00	520,00	520,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>				4'001,03
	<b>T O T A L E euro</b>				4'001,03
	-----				
	A R I P O R T A R E				4'001,03

COMMITTENTE:

